
★スタートタイミング★スタートタイミング★スタートタイミング★スタートタイミング
インから先に回って１着になること。

★まくり
内側艇の先を叩いて先制すること。

★差し★差し★差し★差し

★まくり差し★まくり差し★まくり差し★まくり差し

担当記者担当記者担当記者担当記者

野白由貴子野白由貴子野白由貴子野白由貴子

は、ベスト１０を表示。選手勝率、モーター番号欄の※ ※デイリーＰＤＦ新聞の選手コメントは、宮島ボートからの提供であり、デイリースポーツの紙面と異なる場合があります。

・電－電気一式部部部部
品品品品
交交交交
換換換換
状状状状
況況況況

略字の見方略字の見方略字の見方略字の見方

Ｆ・Ｌ未消化選手Ｆ・Ｌ未消化選手Ｆ・Ｌ未消化選手Ｆ・Ｌ未消化選手

大時計の針が0秒を指してから何秒後にボートの先端
がスタートラインを通過したかという数字。新聞で
01とあれば0.01秒のこと。ボート選手の平均スター
トタイミングはおおむね0.23、つまり0秒から100分
の23秒後にスタートラインを通過している。スター
トタイミングが0.19以下なら速い方、逆に0.25以上
なら遅い方と言える。ちなみに0.15秒は1艇身くらい
の目安。

ボートのスタートは、大時計の針が0秒から1秒を指
す間にスタートラインを通過しなければならない。
針が0秒を指す前にラインを通過するとＦとなる。

大時計の針が1秒を指した後にスタートラインを通過
するとＬとなる。

1周2マーク以降で、先行艇を追い上げ1着になるこ
と。

3～6コースからスタートした艇が、1周第1ターン
マークでいくつかの艇をまくり、なおかつ先行しよ
うとした艇を差し、その後も抜かれずにレースに勝
つ。

★F（フライング）★F（フライング）★F（フライング）★F（フライング）

★抜き★抜き★抜き★抜き ★L（出遅れ）★L（出遅れ）★L（出遅れ）★L（出遅れ）

ボートの決まり手ボートの決まり手ボートの決まり手ボートの決まり手 スタートのルールスタートのルールスタートのルールスタートのルール
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平均ＳＴ
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支部
前検 ・

Ｌ
全国

２連率
番
号

勝率
２連率
勝率

初日 ２日目伸び

勝率 モーター ボート 節間成績（進入/ＳＴ/着） 早
見出足 回足

番
号

レース
予
想

枠
番

期別

選　手　名選　手　名選　手　名選　手　名
級別 年齢 体重 Ｆ

６日目
当日 宮島 ２連率

３日目 ４日目 ５日目登録
番号

能力
指数

5

6

4

3

2

　　　 　宮島コース別入着状況（％）
順位 選手名 得点率順位 選手名 得点率順位 選手名 得点率

　　　　　　今節得点率上位一覧　　　
事故・違反者・賞典除外者事故・違反者・賞典除外者事故・違反者・賞典除外者事故・違反者・賞典除外者

順
位

モーター２連対率 最近勝率 スタート平均
Ｂｅｓｔ１０ Ｂｅｓｔ１０ Ｂｅｓｔ１０

本日の本日の本日の本日の

（）の数字は個数
※数字はモーター番号
・ボ－キャリアボデー

・キ－キャブレタ

・シ－シリンダ・ケース

潮　位潮　位潮　位潮　位

先行する内側艇の外側から内側に切り込んでターン
する方法。・ギ－ギヤケース

・リ－ピストンリング
・ピ－ピストン
・ク－クランクシャフト

※データ抽出期間：直近６ケ月
２着 ３着コース １着
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中堅より上のレベルのエンジンで、力強
さがありますね。

伸び型にプロペラを調整します。エンジ
ンに力がありますね。

全体的に悪くない足。プロペラ調整でタ
ーンの掛かりが良い。

プロペラが合っていなくて重たい。行き
足が良くないですね。

プロペラが合っていないけど、足は上向
いてきています。

直線の足が少し良い感じがします。回り
足も悪くないです。
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予選トップを狙える竹田が逃げて得点
を加算。妻鳥が差す げ-こ＜ご
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4302

43期
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132期
5307
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3918
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小澤　和也

西野　翔太

富山　弘幸

富永　夏哉人

深井　利寿

佐竹　友樹
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46
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53
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51
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42
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55
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49
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下がる事もないし、伸びは中堅レベルは
ある感じです。

行き足が良くない。回転の上がりも遅い
ので、また整備する。

プロペラが合っていない感じで足は弱い
ね。再調整する。

重たさがあるけど、プロペラの微調整で
足は悪くないです。

直線の足も普通レベルはあるし、起こし
も良い感じで乗り易い。

もう一足といった感じです。プロペラが合
っていない感じ。
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プロペラが水を掴んでいない感じでした
。プロペラとギヤを調整。

ターンの時の掛かりも良いし、回り足が
強めです。

行き足とターン回りの足は悪くないけど、
伸びが弱い。

プロペラを調整してから、行き足が良く
なってきています。

プロペラを調整したけど、まだ合っていな
かったです。

伸び型のエンジンですね。この状態でレ
ースします。
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黒沢がＳを決めてイン先制。渡辺が差
す。青木まくり差す げ-こ＜し
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レースしても弱い。足に力強さが無いの
で整備をする。

伸びが少し弱いけど、プロペラを合わせ
れば上向く感じ。

重たさがあって、ターンの時の掛かりが
弱いですね。

伸びは普通レベルです。ターンする時も
悪くないけど横に流れる。

プロペラが合っていなくて、出足が弱い
が、それ以外の足は良い。

伸びも行き足も弱いです。スタートが届
かない感じです。
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２コースの新田がまくり先攻だ。川崎が
差す。浅田が粘る こ-ご＜さ
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小野　勇作
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ターンする時の足が弱いです。全体的

に弱めですね。

乗り難いけど、行き足から伸びにかけて
良い足です。

エンジンは中堅より上のレベルの足です
。重たさも解消された。

足に力強さがあって、行き足から伸びる
までの足が良いです。

レース足は良い感じです。伸びも中堅よ
り上のレベルはあります。

伸びは並レベルだが、ターン回りの足が
良いです。
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柳内がインから先制。西舘が差し追走
。安河内が全速旋回 げ-こ＜さ
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500

 

5月30日(金)

11:20 3.0m

17:51 0.1m

◆ 30日間：中里　昌志（6/2～）淺田　千亜希（6/11～）佐竹　恒彦（6/24～）西舘　健（6/2～）渡邉　優美（6/11～）柳内　敬太（6/2～）安河内　健（6/11～）　　　　　
富永　夏哉人（6/2～）野田　亜湖（6/2～）

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   

21   

22   

23   

24   

25   

26   

27   

28   

29   

30   

1 松本　弓雄 60 46.5

2 伊倉　　光 37 45.3

3 妻鳥　晋也 68 38.4

4 富永　夏哉人 53 38.1

5 植木　美帆 24 37.8

6 青木　幸太郎 67 37.4

7 赤峰　和也 27 37.3

8 乃村　康友 73 36.7

9 米丸　乃絵 26 36.5

10 南　　佑典 65 36.3

新田　雄史 7.93

濱崎　直矢 7.27

渡邉　優美 7.08

安河内　健 6.90

高橋　竜矢 6.73

武重　雄介 6.45

吉永　則雄 6.33

宮崎　　奨 6.15

西野　翔太 6.13

米丸　乃絵 6.12

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

初 日  2R 佐竹  恒彦 59 ギ(1)

初 日  3R 津田  陸翔 75 ピ(2)リ(4)シ(1)

初 日  5R 平田 さやか 76 リ(4)

初 日  5R 渡邉  優美 20 リ(2)

初 日  6R 安河内　 健 38 リ(2)

初 日  7R 高橋  竜矢 35 キ(1)

初 日 11R 濱崎  直矢 19 リ(2)

初 日 12R 高橋  竜矢 35 リ(2)

2日目  1R 富永 夏哉人 53 リ(2)

2日目  2R 平田 さやか 76 ギ(1)

2日目  3R 吉岡 　 誠 22 リ(2)

2日目  3R 津田  陸翔 75 キ(1)

2日目  5R 小林  文彦 51 リ(2)ク(1)

2日目  6R 淺田 千亜希 57 リ(2)

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



平均ＳＴ 勝率 モーター ボート 節間成績（進入/ＳＴ/着） 早
見出足 回足

番
号

※デイリーＰＤＦ新聞の選手コメントは、宮島ボートからの提供であり、デイリースポーツの紙面と異なる場合があります。

レース
予
想
枠
番

期別

選　手　名選　手　名選　手　名選　手　名
級別 年齢 体重 Ｆ

※選手勝率、モーター番号欄の は、ベスト１０を表示。

伸び

６６６６ＲＲＲＲ 1

６日目
当日 宮島 ２連率 ２連率

勝率
初日 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目登録

番号
能力
指数

支部
前検 ・

Ｌ
全国

２連率
番
号

勝率

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

７７７７ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目
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２連単

結
果

３連単
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4

3
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予定 5

6

進
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展
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予
想

買
い
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結
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4
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6

進
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展
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予
想

買
い
目

10101010ＲＲＲＲ 1
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３連単
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展
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予
想

買
い
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結
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展
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予
想

買
い
目
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２連単

結
果

３連単
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4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

選手コメント
事
故
率

２連単

結
果

３連単

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

予選
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5015

88期
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107期
4618

76期
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村田　浩司

宮崎　　奨

高橋　竜矢

小澤　和也

乃村　康友

佐竹　恒彦

B1
45
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53
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46
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48
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51
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39
香川
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広島
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プロペラが合っていないけど、足は上向
いてきています。

乗り易い感じもするし、悪い足ではない
です。

エンストの影響は無かったです。あとは
プロペラを合わせる。

下がる事もないし、伸びは中堅レベルは
ある感じです。

プロペラが合っていなくて回転が上がり
過ぎでした。再調整。

行き足が重たいけど、足は全体的に悪く
ないです。
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準優勝負の高橋がまくり先攻だ。村田
が残す。宮崎が差す ご-げ＜こ
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ざ
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4230
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129期
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武重　雄介

佐竹　友樹

吉永　則雄

濱崎　直矢

谷　　海夏人

津田　陸翔
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51
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49
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52
B2
-
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42
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46
大阪
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プロペラを調整したけど、まだ合っていな
かったです。

もう一足といった感じです。プロペラが合
っていない感じ。

中堅レベルのエンジンで、乗り易さもあり
ますね。

ターン回りと行き足が良い。伸びも普通
レベルはあります。

直線の足が少し良い感じがします。回り
足も悪くないです。

色々と整備して、伸びが上向いています
。あとはプロペラを調整。
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伸び上位の浜崎がカドから一撃だ。津
田がまくり差しで連 さ-し＜ご

げ
さ-ご＜し

げ
さ-げ＜し
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128期
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113期
4791

131期
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72期
3645

135期
5389

平田　さやか

米丸　乃絵

黒澤　めぐみ

植木　美帆

淺田　千亜希

恵良　琴美
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53
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51
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37
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プロペラ調整と整備で、行き足から伸び
まで上向いています。

もう少し伸びは欲しいけど、回り足などは
良いです。

プロペラが水を掴んでいない感じでした
。プロペラとギヤを調整。

直線の足も弱めで、力強さが無いです。
プロペラを調整します。

伸びは普通レベルです。ターンする時も
悪くないけど横に流れる。

乗り難さがあるけど、行き足と回り足は
中堅レベルはあります。
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整備でジワリ上向きの平田が逃走。米
丸と浅田で２着激戦 げ-こ＜ざ
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84期
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95期
4302

70期
3567

104期
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松本　弓雄

小野　勇作

渡邉　優美

西野　翔太

吉岡　　誠

小林　文彦
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46
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50
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53
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45
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51
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プロペラが合っていなくて重たい。行き
足が良くないですね。

伸びは並レベルだが、ターン回りの足が

良いです。

ターンの時の掛かりも良いし、回り足が
強めです。

行き足が良くない。回転の上がりも遅い
ので、また整備する。

レースしても弱い。足に力強さが無いの
で整備をする。

足は弱いので、エンジン本体の大幅な
整備をしました。
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西野がセンターから自在速攻。松本が
残す。渡辺の先攻も さ-げ＜ご
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全体的に悪くない足。プロペラ調整でタ
ーンの掛かりが良い。

足に力強さがあって、行き足から伸びる
までの足が良いです。

プロペラが合っていなくて、出足が弱い
が、それ以外の足は良い。

プロペラが合っていなくて回転が上がり
過ぎでした。再調整。

回転も合っているし、エンジンは悪くない
感じです。

行き足とターン回りの足は悪くないけど、
伸びが弱い。

 

 

 

 

 

 

S S S D D D
      

伸び型の高岡が全速で攻める。赤峰イ
ン粘る。乃村が猛追 ご-げ＜さ
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エンストの影響は無かったです。あとは
プロペラを合わせる。

ターン回りが弱めです。でも、伸びと行き
足が良いです。

直線の足も普通レベルはあるし、起こし
も良い感じで乗り易い。

ターンする時の足が弱いです。全体的
に弱めですね。

中堅より上のレベルのエンジンで、力強
さがありますね。

プロペラを調整してから、行き足が良く
なってきています。
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高橋がスピードターンでイン一気。深井
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中堅レベルのエンジンで、乗り易さもあり
ますね。

伸び型のエンジンですね。この状態でレ
ースします。

伸びが少し弱いけど、プロペラを合わせ
れば上向く感じ。

乗り易い感じもするし、悪い足ではない
です。

プロペラが合っていない感じで足は弱い
ね。再調整する。

エンジンは中堅より上のレベルの足です
。重たさも解消された。
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賞典除外となった吉永だが目の前の一
走に全力投球。調整を合わせて逃げ切
る。新田が全速ターンで攻める
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